
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» 

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова») 

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А 

 

  30.12.2020                         № 1292/1 

г. Абакан 

 

О внесении изменений в приказ от 29.12.2017г. № 1209/1 «Об учетной политике» 

 

В связи с введением в действие приказа Минфина России от 28.02.2018 № 34н «Об 

утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора «Непроизведенные активы» с последующими изменениями 

(далее – ФСБУ № 34н), приказа Минфина России от 30.12.2017 № 277н «Об утверждении 

федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

«Информация о связанных сторонах» (далее – ФСБУ № 277н), приказа Минфина России от 

15.11.2019 № 184н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета 

государственных финансов «Выплаты персоналу» (далее – ФСБУ № 184н), приказа 

Минфина России от 15.11.2019 № 183н «Об утверждении федерального стандарта 

бухгалтерского учета государственных финансов «Совместная деятельность» (далее – 

ФСБУ № 183н), приказа Минфина России от 15.11.2019 № 182н «Об утверждении 

федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Затраты по 

заимствованиям» (далее – ФСБУ № 182н), приказа Минфина России от 15.11.2019 № 181н 

«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных 

финансов «Нематериальные активы» (далее – ФСБУ № 181н) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

130. Утвердить в новой редакции Приложение № 15 к Учетной политике для целей 

бухгалтерского учета «Регламент документооборота в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Хакасский 

государственный университет им. Н.Ф. Катанова» при направлении сотрудника в 

служебную командировку и предоставлении авансовых отчетов (отчетов о расходах 

подотчетного лица) о командировочных расходах» согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 

132. Утвердить в новой редакции Приложение № 1 к Регламенту документооборота в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» при 







те
р
р

и
то

р
и

ю
 и

н
о
ст

р
ан

н
о
го

 

го
су

д
ар

ст
в
а 

(ф
о
р

м
а 

0
5
0
4
5
1
5
))

 *
*

 

   

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 к

ад
р

ам
и

 

Р
а
зд

ел
 

2
 

«
О

б
о
сн

о
в

а
н

и
е 

к
о
м

а
н

д
и

р
о
в

о
ч

н
ы

х
 

р
а
сх

о
д

о
в

»
 

- 
п

л
ан

и
р

у
ем

ы
е 

р
ас

х
о
д

ы
 

р
ас

сч
и

ты
в
аю

тс
я
 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 
н

о
р

м
ат

и
в
о
в
, 

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 

в
н

у
тр

ен
н

и
м

и
 

л
о
к
ал

ь
н

ы
м

и
 

ак
та

м
и

 
в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 

с 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
и

м
 з

ак
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о
м

 Р
Ф

. 

В
 

Г
р

аф
а 

6
 

та
б

л
и

ц
ы

 
2
.1

. 
Р

ас
ч
ет

 
о
б

я
за

те
л

ь
ст

в
 

п
о
 

к
о
м

ан
д

и
р

о
в
к
е 

п
р

о
п

и
сы

в
ае

тс
я
 

о
д

и
н

 
и

з 
сп

о
со

б
о
в
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
: 

- 
за

к
у
п

к
а 

у
н

и
в
ер

си
те

то
м

; 

- 
к
о
м

ан
д

и
р

о
в
о
ч
н

ы
е 

р
ас

х
о
д

ы
. 

 П
о
 

ст
р

о
к
е 

сп
о
со

б
 

в
ы

д
ач

и
 

д
ен

еж
н

ы
х
 

ср
ед

ст
в
 

р
аб

о
тн

и
к
у
 (

п
о
д

о
тч

ет
н

о
м

у
 л

и
ц

у
) 

у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
 о

д
и

н
 и

з 

сп
о
со

б
о
в
: 

- 
в
ы

д
ач

а 
д

ен
еж

н
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

п
у
те

м
 

за
ч
и

сл
ен

и
я
 

н
а 

б
ан

к
о
в
ск

у
ю

 к
ар

т
у
 п

о
д

о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а;

 

- 
в
о
зм

ещ
ен

и
е 

к
о
м

ан
д

и
р

о
в
о
ч
н

ы
х
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

п
у
те

м
 

за
ч
и

сл
ен

и
я
 н

а 
б

ан
к
о
в
ск

у
ю

 к
ар

ту
 п

о
д

о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а.

  

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я
 

Р
аз

д
ел

 

п
о
д

п
и

сы
в
ае

тс
я
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ем

 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я
 

и
 п

о
д

о
тч

ет
н

ы
м

 

л
и

ц
о
м

, 

н
ап

р
ав

л
я
ем

ы
м

 в
 

к
о
м

ан
д

и
р

о
в
к
у
 

С
п

р
а
в

о
ч

н
а
я

 и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
я

 о
 с

у
м

м
а
х
 з

а
д

о
л

ж
е
н

н
о
ст

и
 

п
о
 

р
а
н

ее
 

в
ы

д
а
н

н
ы

м
 

р
а
б
о
т
н

и
к

у
 

д
ен

е
ж

н
ы

м
 

ср
ед

ст
в

а
м

 
–
 

у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
 

о
б

щ
ая

 
с
у
м

м
а 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
, 

су
м

м
ы

 
за

д
о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 

п
о
 

к
о
то

р
о
й

 

р
аб

о
тн

и
к
о
м

 п
р

ед
ст

ав
л
ен

ы
 а

в
ан

со
в
ы

е 
о
тч

ет
ы

 (
о
тч

ет
ы

 

о
 

р
ас

х
о
д

ах
 

п
о
д

о
тч

ет
н

о
го

 
л
и

ц
а)

, 
п

р
о
ср

о
ч
ен

н
ая

 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
 п

о
д

о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а.

 

  

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 У

Б
У

 и
 

О
 

Р
а
зд

ел
 

3
 

«
Ф

и
н

а
н

со
в

о
е 

о
б
е
сп

еч
ен

и
е»

 
- 

о
тр

аж
ае

тс
я
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

ф
и

н
ан

со
в
о
м

 
о
б

ес
п

еч
ен

и
и

 
р

аб
о
тн

и
к
а 

(п
о
д

о
тч

ет
н

о
го

 
л
и

ц
а)

 
в
 

р
аз

р
ез

е 
к
о
д

о
в
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

, 
о
п

ер
ац

и
й

 
се

к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 (

К
О

С
Г

У
),

 в
и

д
а 

ф
и

н
ан

со
в
о
го

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я 

Н
ач

ал
ь
н

и
к
 П

Э
У

 



(д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
) 

(К
Ф

О
) 

и
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 

го
д

о
в
 

в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 к
о
то

р
ы

м
и

 п
р

и
н

и
м

аю
тс

я
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
и

 

д
ен

еж
н

ы
е 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а.

 

3
 

О
ф

о
р

м
л
ен

и
е 

п
р

и
к
аз

а 
н

а 

к
о
м

ан
д

и
р

о
в
к
у
 

П
о
д

п
и

са
н

н
ы

й
 п

р
и

к
аз

 н
а 

к
о
м

ан
д

и
р

о
в
к
у
  

У
н

и
ф

и
ц

и
р

о
в
ан

н
ая

 ф
о
р
м

а 
Т

-9
 

О
ф

о
р

м
л
я
ет

ся
 р

аб
о
тн

и
к
о
м

 о
б

щ
ег

о
 о

тд
ел

а 
У

К
, 

п
о
д

п
и

сы
в
ае

тс
я
 р

ек
то

р
о
м

 и
л
и

 д
р

у
ги

м
 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
 л

и
ц

о
м

 и
 н

ач
ал

ь
н

и
к
о
м

 У
Б

У
 и

 О
, 

гл
ав

н
ы

м
 б

у
х

га
л
те

р
о
м

 

 

Н
ач

ал
ь
н

и
к
 У

К
 

4
 

О
ф

о
р

м
л
ен

и
е 

за
я
в
л
ен

и
я
 н

а 

в
ы

д
ач

у
 д

ен
еж

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 

и
з 

к
ас

сы
 и

л
и

 н
а 

п
ер

еч
и

сл
ен

и
е 

н
а 

б
ан

к
о
в
ск

у
ю

 к
ар

т
у
  

З
ая

в
л
ен

и
е 

н
а 

к
о
м

ан
д

и
р

о
в
о
ч
н

ы
е 

р
ас

х
о
д

ы
, 
со

ст
ав

л
ен

н
о
е 

к
о
м

ан
д

и
р

у
ем

ы
м

 р
аб

о
тн

и
к
о
м

. 

 

З
ая

в
л
ен

и
е 

п
о
 ф

о
р

м
е 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

1
. 
З
ая

в
л
ен

и
е 

у
тв

ер
ж

д
ае

тс
я
 р

ек
то

р
о
м

 и
л
и

 д
р

у
ги

м
 у

п
о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
м

 

л
и

ц
о
м

 

К
о
м

ан
д

и
р

у
ем

ы
й

 

р
аб

о
тн

и
к
 

 

5
 

О
ф

о
р

м
л
ен

и
е 

р
ас

х
о
д

н
о
го

 

к
ас

со
в
о
го

 о
р

д
ер

а 
и

л
и

 

за
я
в
к
и

 н
а 

к
ас

со
в
ы

й
 р

ас
х

о
д

  

Р
ас

х
о
д

н
ы

й
 к

ас
со

в
ы

й
 о

р
д

ер
 д

л
я
 

в
ы

п
л
ат

ы
 н

ал
и

ч
н

ы
х

 д
ен

еж
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 и

з 
к
ас

сы
, 
л
и

б
о
 з

ая
в
к
а 

н
а 

к
ас

со
в
ы

й
 р

ас
х

о
д

 д
л
я
 

п
ер

еч
и

сл
ен

и
я
 н

а 
б

ан
к
о
в
ск

у
ю

 

к
ар

ту
 

Р
ас

х
о
д

н
ы

й
 к

ас
со

в
ы

й
 о

р
д

ер
 и

л
и

 з
ая

в
к
а 

н
а 

к
ас

со
в
ы

й
 

р
ас

х
о
д

 д
л
я
 п

ер
еч

и
сл

ен
и

я
 н

а 
б

ан
к
о
в
ск

у
ю

 к
ар

ту
  
 

со
ст

ав
л
я
ет

ся
 н

а 
о

сн
о
в
ан

и
и

 П
р
и

к
аз

а 
н

а 
к
о
м

ан
д
и

р
о
в
к
у
 

и
 з

ая
в
л
ен

и
я
 (

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

1
).

 П
о
д

п
и

сы
в
ае

тс
я
 

р
ек

то
р

о
м

 и
 н

ач
ал

ь
н

и
к
о
м

 У
Б

У
 и

 О
 и

л
и

 д
р

у
ги

м
и

 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
и

 л
и

ц
ам

и
. 

 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 У

Б
У

 и
 

О
 

6
 

С
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
е 

ав
ан

со
в
о
го

 

о
тч

ет
а 

(о
тч

ет
 о

 р
ас

х
о
д

ах
 

п
о
д

о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а)

 

С
о
ст

ав
л
ен

н
ы

й
 и

 у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 

ав
ан

со
в
ы

й
 о

тч
ет

 (
о
тч

ет
 о

 

р
ас

х
о
д

ах
 п

о
д

о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а)

  

А
в
ан

со
в
ы

й
 

о
тч

ет
 

(о
тч

ет
 

о
 

р
ас

х
о
д

ах
 

п
о
д

о
тч

ет
н

о
го

 

л
и

ц
а)

 
п

р
о
в
ер

я
ет

ся
 

р
аб

о
тн

и
к
о
м

 
У

Б
У

и
О

 

п
о
д

п
и

сы
в
ае

тс
я
 

п
о
д

о
тч

ет
н

ы
м

 
л
и

ц
о
м

, 
р

у
к
о
в
о

д
и

те
л
ем

 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я
. 

У
тв

ер
ж

д
ае

тс
я
 р

ек
то

р
о
м

 

и
л
и

 
д

р
у
ги

м
 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
 

л
и

ц
о
м

. 
 

А
в
ан

со
в
ы

й
 

о
тч

ет
 

(о
тч

ет
 

о
 

р
ас

х
о
д

ах
 

п
о
д

о
тч

ет
н

о
го

 
л
и

ц
а)

 

п
р

ед
о
ст

ав
л
я
ет

ся
 в

 У
Б

У
 и

 О
 в

 т
еч

ен
и

е 
тр

ех
 д

н
ей

 п
о
сл

е 

в
о
зв

р
ащ

ен
и

я
 и

з 
к
о
м

ан
д

и
р

о
в
к
и

 (
ср

о
к
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я 

п
р

и
м

ен
я
ет

ся
 

и
 

в
 

сл
у
ч

ае
, 

к
о
гд

а 
д

ен
еж

н
ы

й
 

ав
ан

с 
н

е 

в
ы

д
ав

ал
ся

),
 

с 
п

р
и

л
о
ж

ен
и

ем
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
х

 
п

р
о
и

зв
ед

ен
н

ы
е 

р
ас

х
о
д

ы
, 

в
 

т.
 

ч
. 

тр
ан

сп
о
р

тн
ы

е 
д

о
к
у
м

ен
ты

, 
сч

ет
а 

н
а 

п
р

о
ж

и
в
ан

и
е 

в
 

го
ст

и
н

и
ц

е,
 

и
 

д
р

у
ги

е 
о
п

р
ав

д
ат

ел
ь
н

ы
е 

д
о
к
у
м

ен
ты

 
с 

п
р

и
л
о
ж

ен
и

ем
 ч

ек
о
в
 К

К
М

 п
о
 к

аж
д

о
м

у
 в

и
д

у
 р

ас
х

о
д

о
в
.  
 

К
о
м

ан
д

и
р

у
ем

ы
й

 

р
аб

о
тн

и
к
, 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 У

Б
У

 и
 

О
, 
Н

ач
ал

ь
н

и
к
 У

Б
У

 и
 

О
 



Е
сл

и
 

ав
и

аб
и

л
ет

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
 

в
 

б
ез

д
о
к
у
м

ен
та

р
н

о
й

 

ф
о
р

м
е 

(э
л
ек

тр
о
н

н
ы

й
 

б
и

л
ет

),
 

то
 

о
п

р
ав

д
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 

д
о
к
у
м

ен
та

м
и

, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
м

и
 

р
ас

х
о
д

ы
 

н
а 

п
р

и
о
б

р
ет

ен
и

е 
ав

и
аб

и
л
ет

а 
я
в
л
я
ю

тс
я
 
сф

о
р

м
и

р
о
в
ан

н
ая

 

ав
то

м
ат

и
зи

р
о
в
ан

н
о
й

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
й

 
си

ст
ем

о
й

 

о
ф

о
р

м
л
ен

и
я
 

в
о
зд

у
ш

н
ы

х
 

п
ер

ев
о
зо

к
 

м
ар

ш
р

у
т/

к
в
и

та
н

ц
и

я 
эл

ек
тр

о
н

н
о
го

 
д

о
к
у
м

ен
та

 

(а
в
и

аб
и

л
ет

а)
 

н
а 

б
у
м

аж
н

о
м

 
н

о
си

те
л
е,

 
в
 

к
о
то

р
о
й

 

у
к
аз

ан
а 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 п

ер
ел

ет
а 

и
 к

ас
со

в
ы

й
 ч

ек
, 

а 
та

к
ж

е 

п
о
са

д
о
ч
н

ы
й

 
та

л
о
н

, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

 
п

ер
ел

ет
 

п
о
д

о
тч

ет
н

о
го

 
л
и

ц
а 

п
о
 

у
к
аз

ан
н

о
м

у
 

в
 

эл
ек

тр
о
н

н
о
м

 

ав
и

аб
и

л
ет

е 
м

ар
ш

р
у
т
у
. 

Е
сл

и
 ж

/д
 б

и
л
ет

 п
р

и
о
б
р

ет
ен

 в
 

б
ез

д
о
к
у
м

ен
та

р
н

о
й

 
ф

о
р

м
е 

(э
л

ек
тр

о
н

н
ы

й
 

б
и

л
ет

),
 

то
 

о
п

р
ав

д
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 

д
о
к
у
м

ен
та

м
и

, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
м

и
 

р
ас

х
о
д

ы
 

н
а 

ег
о

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

е 
я
в
л
я
ю

тс
я 

сф
о
р

м
и

р
о
в
ан

н
ы

й
 

ав
то

м
ат

и
зи

р
о
в
ан

н
о
й

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
й

 с
и

ст
ем

о
й

 о
ф

о
р

м
л
ен

и
я
 э

л
ек

тр
о
н

н
ы

й
 

б
и

л
ет

. 
Е

сл
и

 
б

и
л
ет

 
н

а 
ав

то
б

у
с 

п
р

и
о
б

р
ет

ен
 

в
 

б
ез

д
о
к
у
м

ен
та

р
н

о
й

 
ф

о
р

м
е 

(э
л

ек
тр

о
н

н
ы

й
 

б
и

л
ет

),
 

то
 

о
п

р
ав

д
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 

д
о
к
у
м

ен
та

м
и

, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
м

и
 

р
ас

х
о
д

ы
 

н
а 

п
р

и
о
б
р

ет
ен

и
е 

б
и

л
ет

а 
я
в
л
я
ю

тс
я 

сф
о
р

м
и

р
о
в
ан

н
ая

 
ав

то
м

ат
и

зи
р

о
в
ан

н
о
й

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
й

 
си

ст
ем

о
й

 
о
ф

о
р

м
л
ен

и
я
 

ав
то

б
у
сн

ы
х
 

п
ер

ев
о
зо

к
 

м
ар

ш
р

у
т/

к
в
и

та
н

ц
и

я
 

эл
ек

тр
о
н

н
о
го

 

д
о
к
у
м

ен
та

 (
б

и
л
ет

а)
 н

а 
б

у
м

аж
н

о
м

 н
о
си

те
л
е,

 в
 к

о
то

р
о
й

 

у
к
аз

ан
а 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 п

р
о
ез

д
а 

и
 к

ас
со

в
ы

й
 ч

ек
. 

7
 

О
к
о
н

ч
ат

ел
ь
н

ы
й

 р
ас

ч
ет

 

 

В
о
зв

р
ат

 н
еи

сп
о
л
ь
зо

в
ан

н
о
го

 

ав
ан

са
 п

о
 а

в
ан

со
в
о
м

у
 о

тч
ет

у
 

(о
тч

ет
у
 о

 р
ас

х
о
д

ах
 п

о
д
о
тч

ет
н

о
го

 

л
и

ц
а)

 

В
ы

д
ач

а 
п

ер
ер

ас
х

о
д

а 
п

о
 

ав
ан

со
в
о
м

у
 о

тч
ет

у
 (

о
тч

ет
у
 о

 

р
ас

х
о
д

ах
 п

о
д

о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а)

 

В
о
зв

р
ат

 н
еи

сп
о
л
ь
зо

в
ан

н
ы

х
 п

о
д

о
тч

ет
н

ы
х

 с
у
м

м
 

в
о
зв

р
ащ

ае
тс

я
 н

ал
и

ч
н

ы
м

и
 в

 к
ас

с
у
 в

 т
еч

ен
и

е 
3
 р

аб
о
ч
и

х
 

д
н

ей
 п

о
 в

о
зв

р
ащ

ен
и

и
 и

з 
к
о
м

ан
д

и
р

о
в
к
и

 и
л
и

 

у
д

ер
ж

и
в
ае

тс
я
 п

о
 з

ая
в
л
ен

и
ю

 р
аб

о
тн

и
к
а 

и
з 

за
р

аб
о
тн

о
й

 

п
л
ат

ы
. 
О

ст
ат

о
к
 н

еи
сп

о
л
ь
зо

в
ан

н
о
го

 а
в
ан

са
 

в
о
зв

р
ащ

ае
тс

я
 н

ал
и

ч
н

ы
м

и
 в

 к
ас

с
у
 п

о
 п

р
и

х
о
д

н
о
м

у
 

к
ас

со
в
о
м

у
 о

р
д

ер
у
. 
П

ер
ер

ас
х

о
д

 п
о
 а

в
ан

со
в
о
м

у
 о

тч
ет

у
 

(о
тч

ет
у
 о

 р
ас

х
о
д

ах
 п

о
д
о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а)

 в
ы

д
ае

тс
я
 

п
у
те

м
 п

ер
еч

и
сл

ен
и

я
 н

а 
сч

ет
 б

ан
к
о
в
ск

о
й

 к
ар

ты
 

п
о
д

о
тч

ет
н

о
го

 л
и

ц
а.

 П
ер

ер
ас

х
о
д

 п
ер

еч
и

сл
я
ет

ся
 п

о
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 У

Б
У

 и
 

О
, 
Н

ач
ал

ь
н

и
к
 У

Б
У

 и
 

О
 





                                          

              
Приложение 6 к приказу № № 1292/1 от 31.12.2020 

          

  Приложение №1 

      К регламенту документооборота в 
ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова» 

Приложение № 15, 17 к учетной политике  

Выдать в сумме рублей ________________________ 

__________________  ___________________ 
  подпись руководителя         расшифровка подписи 

 

«____» ______________  20__ г.              

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

От___________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

_____________________________________________________________________________ 
(структурное подразделение) 

 

Прошу выдать мне аванс с целью_________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

в сумме: ______________________________________________________________________                
(цифрами) 

_____________________________________________________________________________                
(прописью) 

Аванс выдать__________________________________________________________________ 
наличными деньгами из кассы/перечислить на банковскую карту  

 

______________________________________________________________________________ 
реквизиты для перечисления на банковскую карту (наименование банка, номер счета) 

 

 

«____» ________________20___г.                                     Подпись__________________ 



                 
Приложение 7 к приказу № № 1292/1 от 31.12.2020   

         Приложение №2 

      К регламенту документооборота в 
ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова» 

Приложение № 15, 17 к учетной 

политике  

 

 

Перечислить в сумме (руб.) __________________ 

 

__________________    __________________ 
  подпись ректора    расшифровка  

(иного уполномоченного лица)               

 

«____» ______________  20___ г.              

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

От__________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
_____________________________________________________________________________ 

(структурное подразделение) 

 

Прошу 

_____________________________________________________________________________ 
(возместить денежные средства/выдать перерасход (выбрать нужное) 

 

по утвержденному авансовому отчету (отчет о расходах подотчетного лица) № ____ от 

________ в сумме: ______________________________________________________________                 
(цифрами) 

_____________________________________________________________________________                  
(прописью) 

Денежные средства перечислить на банковскую карту 

_____________________________________________________________________________ 
реквизиты для перечисления на банковскую карту (наименование банка, номер счета) 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

«____» ________________20___г.                                      

 

 

Подпись__________________ 

                                                                                                           

                                                                                                          

Телефон__________________ 

                                                                                           

 


